In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro pen-
denti iussimus comuniri.

Data Perpiniani septima die ianuarii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo quinto.

Ia[cobus] vic[ecancellarius].

276

[1372, febrer, 27]

Confirmació del privilegi que nagun no sia eximit de la cort del 
batlle de Perpinyà, ne forçat playdeiar davant altre.127

Infans Iohannes carissimi domini regis primogenitus eiusque 
regnorum et terrarum generalis gubernator.

Nobili et dilecto consiliario dicti domini regis atque nostro 
Arnaldo d’Orcau, militi, gerenti vices pro nobis in comitatibus Ros-
silionis et Ceritanie. Salutem et dileccionem.

Pro parte baiuli et collectoris iusticiorum ville Perpiniani cul-
mini nostro fuit expositum reverenter, quod licet illustris dominus 
Iacobus bone memorie rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, 
comesque Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, pri-
vilegium concesserit omnibus habitatoribus ville Perpiniani tenore 
sequentis:

127. Al marge esquerre, supra, folio 41.
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“Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus 
Montispessulani, per nos et nostros damus et concedimus perpetuo 
omnibus habitatoribus presentibus et futuris ville Perpiniani, quod 
nullus predictorum pro aliqua causa vel placito ullo modo exhi-
matur de curia baiuli ville Perpiniani, et quod nullus predictorum 
teneatur ad aliquos sumptus dandos aliquibus iudicibus terre nostre 
Rossilionis quandocumque pro aliqua causa aut placito placitaverit 
coram eis.

Alioquin omnes homines quorum domini hoc sustinere nolu-
erint teneantur dare sumptus iudicibus in curia nostra Perpiniani 
cum ibi placitaverint quoquomodo.

Mandantes vicariis, baiulis et universis aliis subditis nostris 
presentibus et futuris, quatinus predicta faciant inviolabiliter obser-
vari, et contra ea non veniant nec aliquem contra venire permittant.

Datum Calataiubii XIIIº kalendas decembris anno Domini mil-
lesimo ducentesimo quadragesimo nono.

Sig+num Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et 
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani.

Testes sunt, Guillermus de Entença, Eximinus de Fontibus, 
Guillermus de Boxadors, Guillermus de Crexello, Eximinus P[etri] 
de Arenoso.

Sig+num P[etri] [255r] Andree qui mandato domini regis pro 
P[etro] Guillermo de Bellocho notario suo scripsit loco die et anno 
preffixis.”

Vos tamen a pauco tempore citra nulla preambula iusta causa 
incolas seu habitatores dicte ville singulariter et universaliter, tam 
coram vobis quam coram diversis comissariis et iudicibus delegatis 
et subdelegatis a vobis cotidie compellitis et forciatis comparere, et 
coram ipsis placitare et litigare spreto et sublato privilegio preinserto 
in ipsius domini regis principaliter, qui iura sive etiam dictarum 
questionum amittit dampnum evidens et dictorum litigancium 
preiudicium et iacturam.

Quapropter supplicato nobis super hiis de competenti iusticie 
remedio provideri, vobis dicimus et expresse mandamus quatinus 
dictos incolas seu habitatores dicte ville ad litigandum seu placi-
tandum coram vobis seu aliquo comissario seu iudice contra teno-
rem dicti privilegii et usum inde sequtum, nisi per appellacionem 
nullatenus compellatis seu distringatis.
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Quinymo dictum privilegium et usum et stilum in dicta curia 
baiuli propterea hactenus observatos teneatis, et observari incon-
cusse omnino faciatis.

Datum Barchinone, XXVIIª die febroarii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo.

Iac[obus] can[cellarius].

277

[1374, desembre, 14]

Privilegi que en lo carrer del portal dels Banys sia lo tent de qui 
avant per tènyer, emperò en les cases qui romanien en lo tent 
de Nostra Dona del Pont se puxa tènyer.
Notum sit cunctis, quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, 

Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie.

Considerantes quod tintorie ville Perpiniani noviter propter 
hostilem ingressum gencium armorum fuerunt dirupte et demolite 
cum timeretur ne per partem illam villa ipsa gravius offendere-
tur et dampnificaretur, quam per aliam partem dicte ville, propter 
quod opportuit et opportet tintorios dicte ville se recolligere cum 
rebus quas habebant in dictis tintoreriis intra menia ipsius ville, 
nuncque fuisse nobis humiliter supplicatum pro parte consulum et 
proborum hominum ac universitatis eiusdem ville, ut cum ipsi de 
proximo ordinaverint et constituerint pro dictis tintoreriis locum 
ydoneum et sufficientem intra dicta menia ad tenendum operatoria 
et domos pro parandis, colorandis, et tingen[255v]dis pannis et 
lanis quibuscunque, videlicet quendam vicum vulgariter nuncupa-
tum lo carrer dels Banys, cum quibusdam domibus et pecie terre 
eidem vico contiguis, que existunt monasterii et conventus fratrum 
predicatorum ville ante dicte, cum pocius videatur utile et proficu-
um rei publice dicte universitatis dictos tinctorerios esse et morari 
cum eorum operatoriis in dicto vico quam in alia parte eiusdem 
ville ipsis tintoreriis licenciam transferendi et mutandi tinctum et 
locum tinctoreriarum predictarum in dictum vicum dels Banys con-
ferre dignaremur, non obstante privilegio facto per quondam regem 
Maioricarum super construendis dictis tinctoreriis in loco in quo 
ut predicitur dirute fuerunt, ipsi eorum supplicacioni favorabiliter 
inclinati, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, providemus 
et volumus quod dictus tinctus seu locus tintureriarum de cetero 
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sit et de novo situetur in dicto vico dels Banys et pecia terre ac 
domibus antedictis.

Ita quod de cetero vicus ille cum dicta pecia terre et domi-
bus sit tinctus et locus tinctureriarum. Et quod tincturerii qui 
nunc sunt seu fuerint pro tempore possint recipere et habere tot 
et tantas de domibus et possessionibus in dicto vico que fuerint 
eis necessarie.

Si vero aliqui ex eisdem tintoreriis seu successorum eorum 
maluerint in dicto loco dictarum tintureriarum dirutarum, videlicet 
in edifficiis nunc ibidem existentibus et remanentibus suum tenere 
et habere operatorium hoc possint facere libere et licite de nostri 
speciali licencia et permissu dictum ergo vicum dels Banys, una 
cum pecia terre et domibus predictorum predicatorum, statuimus et 
ordinamus esse locum tinctureriarum, sic quod alibi in dicta villa, 
nec etiam in dicto loco dictarum tinctureriarum dirutarum nisi ut 
supra dictum est tinctum teneri nequeat sive possit.

Cetera vero contenta in dicto privilegio hiis non contraria con-
firmamus et permanere volumus semper in suo robore et valore.

Mandantes per eandem universis et singulis terram tenentibus 
seu domos habentibus in dicto vico, sub pena mille morabatinorum 
auri nostro erario applicandorum, quod in continenti ab eisdem 
domibus et possessionibus exeant et tot de eis vendant et transportent 
dictis tintureriis quot eis necessarie fuerint cum omnibus iuribus 
et pertinenciis suis, pro sufficientibus preciis ad cognicionem trium 
proborum hominum ad hec eligendorum per consules ipsius ville.

Mandantes etiam inclito et magnifico infanti Iohanni primo-
genito et locumtenenti nostro [256r] carissimo nec non gubernatori 
comitatuum Rossilionis et Ceritanie et baiulo ville iamdicte ceterisque 
officialibus nostris presentibus et futuris, eorumque locatenentibus 
ad quos presentes pervenerint, quatinus hanc mutacionem et con-
cessionem et dicti privilegii approbacionem et alia predicta teneant 
firmiter et observent, et ab aliis omni tempore faciant sub pena 
predicta observari inviolabiliter contraque non veniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo maiestatis 
nostre appendicio iussimus comuniri.

Datum Cervarie quarta decima die decembris anno a Nativi-
tate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, regnique 
nostri tricesimo nono.

Deca[nus] Urgelli.
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278

[1378, maig, 8]

Confirmació del privilegi que·ls hòmens de Perpinyà poden deffendre 
lurs possessions contre qualsevol donant dampnatge en aquelles 
o en lurs pastures o fruyts, o de·l ús d’aquell.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-